Câmara Municipal de Domingos Martins

Estado do Espírito Santo

Avenida Senador Jefferson de Aguiar, n° 27 – Domingos Martins – ES – CEP: 29260-000

Tel: (27) 4042-4849

Site: www.domingosmartins.es.leg.br

e-mail: cmdmartins@camaradomingosmartins.es.leg.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Dispensa nº 7/2025

Processo Administrativo nº 953/2025

O Presidente da Câmara Municipal de Domingos Martins, fundamento no inciso IV, do art.71, da

Lei 14.133/2021, e conforme o que consta no Processo Administrativo nº 953/2025,

RESOLVE:

RATIFICAR e HOMOLOGAR a execução do objeto do Processo Administrativo nº 953/2025,

de Dispensa de Licitação conforme inciso II, do art. 75 da Lei Federal 14.133, de 2021 e

DETERMINAR a publicação em sítio eletrônico oficial, conforme parágrafo único do art. 72 da

referida lei.

OBJETO: Contratação do serviço de Revisão Veicular, atendendo a necessidade da Câmara

Municipal de Domingos Martins.

EMPRESA VENCEDORA: IRMAOS VELTEN LTDA.

CNPJ 39.783.741/0001-21

VALOR TOTAL: R$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais)

VIGÊNCIA: O prazo da vigência da contratação é de 15 dias úteis contados da Autorização de

Fornecimento, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021.

Domingos Martins, 17 de setembro de 2025.

DIOGO ENDLICH

Presidente

http://www.camaradomingosmartins.es.gov.br/
mailto:cmdmartins@camaradomingosmartins.es.leg.br